
GAS DE ALAGOAS SA
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Janeiro/2021Período: Folha mensal : 01 a 31/01/2021 - Pagto.: Jan/2021

RESUMO DA HIERARQUIA EMPRESARIAL

PROVENTOS DESCONTOS
Evento Descrição Qtd. Refer. Valor Evento Descrição Qtd. ValorRefer.

584.815,48 7dias 1.451,2291 10021  DESCONTO PGTO INDEVIDO0001  SALARIO BASE
18.925,83 10.183,051 130022  Empréstimo Consignado0004  PRO LABORE
11.806,66 28,16h 657,4411 120140  FALTA NAO ABONADA0005  ESTAGIO REMUNERADO

123,10 1.107,491 30250  DESC PGTO A MAIOR0007  COMPLEMENTO LEGAL
15.839,27 9.073,355 950401  PLANO DE SAUDE0029  DIF SUBSTITUICAO CC 
38.674,98 235,2027 740402  PLANO ODONTOLOGICO0107  ADIC. PERICULOSIDADE

170,15h 7.532,75 336,0033 130404  PLANO ODONTOLOGICO INTEGRAL0110  HS. EXTRA 50%
21.886,37 9.368,348 190500  INSS FERIAS0111  DIF REMUNERACAO DO CC

70,04h 4.090,62 1.590,3011 60502  INSS FERIAS PROXIMOS MESES0120  HS. EXTRA 100%
17,14h 99,43 51.626,969 840510  INSS0181  AD. NOTURNO

4.677,92 299,2549 70512  DIFERENCA DE INSS DE FERIAS0255  DSR S/HORA EXTRA
34.660,50 106.668,6317 900520  IRRF0260  1/3 DE FERIAS
53.720,80 2.098,0817 930580  VALE ALIMENTACAO0262  1/3 FERIAS ACT

30dias 4.482,32 33.080,461 730590  GASPREV0268  SALARIO MATER EMPRESA CIDADA
103.981,54 576,2217 20591  GASPREV CONTRIB VOLUNTARIA0270  FERIAS

17.661,42 1.984,836 730592  GASPREV TAXA DE ADM0272  FERIAS PROXIMOS MESES
5.887,14 2.079,266 220630  SINDICATO0273  1/3 FERIAS PROXIMOS MESES

2dias 1.118,37 3.442,871 50670  PENSAO ALIMENTICIA0275  SALARIO PATER EMPRESA CIDADA
1275,09h 10.258,71 723,3914 10674  PENSAO FERIAS0311  ADICIONAL SOBREAVISO

39.519,49 26.308,5114 170700  IRRF FERIAS0370  ABONO PECUNARIO
13.173,16 176.970,4914 170860  LIQUIDO DE FERIAS0371  1/3 ABONO PECUNIARIO

933,96 27,89h 973,312 141051  DEBITO SALDO HORARIO FLEXIVEL0490  EMP. GERADO EM FOLHA
40,82h 1.826,0525   1052  HE SALDO HORARIO FLEXIVEL

Total de proventos

(+) Arredondamento

(+) Salário família

(-) Total de descontos

(=) Total líquido

995.695,87 440.834,65

554.861,22

0,00

0,00

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

FGTS
8% 939.959,90 2% 0,0093 0Base FGTS aprendiz/verde amareloBase FGTS
8% 75.196,79 2% 0,00Valor FGTS aprendiz/verde amareloValor FGTS

75.196,79FGTS a recolher

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

Previdência Social
939.959,90 20% 187.991,9793 93Valor da previdência empresaBase empresa
552.751,98 60.586,8692 91Contrib. descontada funcionáriosBase funcionários

6.433,57 707,691 1Contrib. descontada diretoresBase diretores
48.437,11 3.055,136 6Contrib. férias mês anteriorFérias mês anterior

64.349,68Total das contribuições descontadas

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

RAT
921.034,07 1% 9.210,3492 92Valor RATBase RAT

9.210,34Valor total do RAT

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

Outras entidades
921.034,07 5,8% 53.419,9792 92Valor outras entidadesBase outras entidades

53.419,97Valor total de outras entidades

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

IRRF
667.542,38 106.668,6393 90Valor IRRFBase IRRF
147.363,32 26.308,5117 17Valor IRRF FériasBase IRRF Férias

15.684,0212IRRF competência 02/2021
26.308,5117IRRF recolhido em 12/2020

122.352,65Valor do imposto de renda a recolher

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

Informativos
101.713,36 103.788,8892 921028 - VALE ALIMENTACAO TOTAL1027 - VALE ALIMENTACAO EMPRESA

83.183,49 92.313,0096 961038 - PLANO DE SAUDE TOTAL1037 - PLANO DE SAUDE EMPRESA
2.127,60 2.352,0074 741030 - PLANO ODONTOLOGICO TOTAL1029 - PLANO ODONTOLOGICO EMPRESA

455,18 910,3613 131036 - GASPREV TAXA DE ADM TOTAL1035 - GASPREV TAXA DE ADM EMPRESA
36.327,83 12.109,286 61001 - 1/3 DIAS DE FERIAS1000 - DIAS DE FERIAS

3.055,1361002 - INSS FERIAS MESES ANTERIORES

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

Colaboradores por gênero
69,16% 30,84%74 33MulheresHomens

107Total de colaboradores

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

14.0.2 Produção (RH3)
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RESUMO GERAL

Período: Folha mensal : 01 a 31/01/2021 - Pagto.: Jan/2021

PROVENTOS DESCONTOS
Evento Descrição Qtd. Refer. Valor Evento Descrição Qtd. ValorRefer.

584.815,48 7dias 1.451,2291 10001  SALARIO BASE 0021  DESCONTO PGTO INDEVIDO
18.925,83 10.183,051 130004  PRO LABORE 0022  Empréstimo Consignado
11.806,66 28,16h 657,4411 120005  ESTAGIO REMUNERADO 0140  FALTA NAO ABONADA

123,10 1.107,491 30007  COMPLEMENTO LEGAL 0250  DESC PGTO A MAIOR
15.839,27 9.073,355 950029  DIF SUBSTITUICAO CC 0401  PLANO DE SAUDE
38.674,98 235,2027 740107  ADIC. PERICULOSIDADE 0402  PLANO ODONTOLOGICO

170,15h 7.532,75 336,0033 130110  HS. EXTRA 50% 0404  PLANO ODONTOLOGICO INTEGRAL
21.886,37 9.368,348 190111  DIF REMUNERACAO DO CC 0500  INSS FERIAS

70,04h 4.090,62 1.590,3011 60120  HS. EXTRA 100% 0502  INSS FERIAS PROXIMOS MESES
17,14h 99,43 51.626,969 840181  AD. NOTURNO 0510  INSS

4.677,92 299,2549 70255  DSR S/HORA EXTRA 0512  DIFERENCA DE INSS DE FERIAS
34.660,50 106.668,6317 900260  1/3 DE FERIAS 0520  IRRF
53.720,80 2.098,0817 930262  1/3 FERIAS ACT 0580  VALE ALIMENTACAO

30dias 4.482,32 33.080,461 730268  SALARIO MATER EMPRESA CIDADA 0590  GASPREV
103.981,54 576,2217 20270  FERIAS 0591  GASPREV CONTRIB VOLUNTARIA

17.661,42 1.984,836 730272  FERIAS PROXIMOS MESES 0592  GASPREV TAXA DE ADM
5.887,14 2.079,266 220273  1/3 FERIAS PROXIMOS MESES 0630  SINDICATO

2dias 1.118,37 3.442,871 50275  SALARIO PATER EMPRESA CIDADA 0670  PENSAO ALIMENTICIA
1275,09h 10.258,71 723,3914 10311  ADICIONAL SOBREAVISO 0674  PENSAO FERIAS

39.519,49 26.308,5114 170370  ABONO PECUNARIO 0700  IRRF FERIAS
13.173,16 176.970,4914 170371  1/3 ABONO PECUNIARIO 0860  LIQUIDO DE FERIAS

933,96 27,89h 973,312 140490  EMP. GERADO EM FOLHA 1051  DEBITO SALDO HORARIO FLEXIVEL
40,82h 1.826,05251052  HE SALDO HORARIO FLEXIVEL   

Total de proventos

(+) Arredondamento

(+) Salário família

(-) Total de descontos

(=) Total líquido

995.695,87 440.834,65

554.861,22

0,00

0,00

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

FGTS
8% 939.959,90 2% 0,0093 0Base FGTS Base FGTS aprendiz/verde amarelo
8% 75.196,79 2% 0,00Valor FGTS Valor FGTS aprendiz/verde amarelo

75.196,79FGTS a recolher

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

Previdência Social
939.959,90 20% 187.991,9793 93Base empresa Valor da previdência empresa
552.751,98 60.586,8692 91Base funcionários Contrib. descontada funcionários

6.433,57 707,691 1Base diretores Contrib. descontada diretores
48.437,11 3.055,136 6Férias mês anterior Contrib. férias mês anterior

64.349,68Total das contribuições descontadas

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

RAT
921.034,07 1% 9.210,3492 92Base RAT Valor RAT

9.210,34Valor total do RAT

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

Outras entidades
921.034,07 5,8% 53.419,9792 92Base outras entidades Valor outras entidades

53.419,97Valor total de outras entidades

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

IRRF
667.542,38 106.668,6393 90Base IRRF Valor IRRF
147.363,32 26.308,5117 17Base IRRF Férias Valor IRRF Férias

15.684,0212IRRF competência 02/2021
26.308,5117IRRF recolhido em 12/2020

122.352,65Valor do imposto de renda a recolher

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

Informativos
101.713,36 103.788,8892 921027 - VALE ALIMENTACAO EMPRESA 1028 - VALE ALIMENTACAO TOTAL

83.183,49 92.313,0096 961037 - PLANO DE SAUDE EMPRESA 1038 - PLANO DE SAUDE TOTAL
2.127,60 2.352,0074 741029 - PLANO ODONTOLOGICO EMPRESA 1030 - PLANO ODONTOLOGICO TOTAL

455,18 910,3613 131035 - GASPREV TAXA DE ADM EMPRESA 1036 - GASPREV TAXA DE ADM TOTAL
36.327,83 12.109,286 61000 - DIAS DE FERIAS 1001 - 1/3 DIAS DE FERIAS

3.055,1361002 - INSS FERIAS MESES ANTERIORES

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

Colaboradores por gênero
69,16% 30,84%74 33Homens Mulheres

107Total de colaboradores

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor


